Após  alteração  no  Termo  de  Referência  –  em  especial  a  tabela  de

especificação do lote – solicitamos informação acerca de dotação orçamentária e do respectivo

saldo para a realização da contratação em epígrafe.

O valor total máximo estimado para a contratação é de R$ 1.191.769,44 (um

milhão,  cento e  noventa e  um mil,  setecentos  e sessenta e  nove reais  e  quarenta  e quatro

centavos) para 48 (quarenta e oito) meses, sendo R$ 297.942,36 (duzentos e noventa e sete mil,

novecentos e quarenta e dois reais e trinta e seis centavos) para 12 (doze) meses e o valor

mensal de R$ 24.828,53 (vinte e quatro mil, oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta e três

centavos), conforme segue:

COMPOSIÇÃO DO LOTE ÚNICO

Item Descrição Qtd.
Valor

máximo
unitário

Total
mensal

Total 12
meses

Total 48 meses

1

Serviço  de  telefonia  em  nuvem
(ramal)  pelo  período  de  48  meses,
com  portabilidade,  PABX  em

[...]

No entanto, conforme informado no Termo de Referência (item 16 – seq. 2.2,

fl.  168),  os  quantitativos  a  serem solicitados  pelo  Departamento  de  Administração  Predial

serão de 160 ramais para o item 1 e 140 aparelhos para o item 4, o que resulta no valor total

estimado para a contratação de R$ 581.180,64 (quinhentos e oitenta e um mil, cento e oitenta

reais  e  sessenta e  quatro centavos)  para 48 (quarenta e  oito)  meses,  sendo R$ 145.295,16

(cento e quarenta e cinco mil, duzentos e noventa e cinco reais e dezesseis centavos) para 12

(doze) meses e o valor mensal de R$  12.107,93 (doze mil, cento e sete reais e noventa e três

centavos).

Atenciosamente,

Júlia Saragoça Bogo
Departamento de Suprimentos e Patrimônio